

KẾ HOẠCH

Phân công thành viên BCD, cán bộ, công chức, bán chuyên trách xã phụ trách tiến độ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã năm 2023

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm triển khai tốt công tác hỗ trợ nhà ở theo chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, giúp hộ nghèo, hộ cận nghèo xây dựng nhà ở đảm bảo chất lượng theo từng tiêu chí quy định theo Thông tư 01/2022/TT-BXD ngày 30/6/2022 của Bộ Xây dựng Hướng dẫn thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo hộ cận nghèo trên địa bàn các huyện nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Thể hiện sự vào cuộc của cấp ủy Đảng, chính quyền và toàn thể xã hội đối với việc triển khai thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu:

Các đồng chí được phân công phụ trách các hộ phải thực hiện tốt việc kiểm tra, đôn đốc, hỗ trợ các hộ gia đình xây dựng nhà ở đảm bảo chất lượng, tiến độ, hiệu quả và đúng đối tượng theo quy định, hoàn thành mục tiêu đã đề ra.

Phân công cụ thể cho các cán bộ phụ trách, các thôn bản; nêu cao tinh thần trách nhiệm người đứng đầu trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao.

II. NỘI DUNG

1. Phân công cán bộ công chức án chuyên trách xã gắn các thôn, hộ:

STT	Họ tên	Chức vụ	Hộ phụ trách	Địa chỉ	Đối tượng thực hiện
	Cán bộ phụ trách				
1	Hoàng Đức Hạnh	PCT UBND xã Phó ban thường trực		Đoàn Kết, Chế Là, Lũng Cầu, Lũng Pô, Cùm Phinh, Cốc Chứ	
2	Ly Văn Phong	PCT UBND, Phó ban		Đản Diêng, Cốc Cộ, Cốc Độ, Cốc Đông, Gì	

				Thàng, Xin Khâu, Cốc Cang	
1	Lèng Minh Thắng	CC địa chính XĐ	Ly Văn Thanh	Thôn Đoàn Kết	Làm mới
			Sùng Seo Vu		
			Vù Seo Vần		Sửa chữa
			Hoàng Văn Nghiêm		
2	Tráng Duy Phúc	CT HND xã	Lùng Văn Đông	Thôn Ché Là	Làm mới
			Liu Văn Hiện		
3	Vàng Văn Cường	CC LĐT&XH	Lù Văn Xương	Thôn Lũng Cầu	Sửa chữa
			Lèng Xuân Thắng		
4	Hoàng Đức Hạnh	PCT UBND xã	Lù Văn Nam	Thôn Lũng Pô	Làm mới
	Xèn Minh Thắng	Kế toán xã	Lù Kháy Sấn		
			Lèng văn Phượng		
5	Hoàng Văn Nhất, Xèn Văn Nghiêm	VP HĐND, UBND Cán bộ tuyên giáo	Vàng Seo Lùng	Thôn Cùm Phinh	Làm mới
			Vàng Seo Hòa		Làm mới
			Sùng Seo Chà		Sửa chữa
			Sùng Seo Pò		Sửa chữa
6	Lù Văn Thắng	CC Tư pháp hộ tịch Cán bộ tôn giáo xã	Vàng Seo Chua	Thôn Cốc Chứ	Làm mới
	Giàng Văn Chinh		Vàng Seo Páo C		
			Vàng Seo Vảng		
7	Ly Văn Phong Vàng Thị Pằng	PCT UBND xã	Cu Seo Hồng	Thôn Giè Thàng	Làm mới
			Lò Seo Thào		Làm mới
			Sùng Seo Vè		Sửa chữa
		PCT HLHPN xã	Vàng Seo Chư B		Sửa chữa
			Giàng Seo Phừ		Sửa chữa
8	Sùng Mí Lành	CC Địa chính NLN	Lò Seo Cháng B	Thôn Xin Khâu	Làm mới
	Xèn Văn Đông	CB Lâm nghiệp xã			
9	Thào Kháy Vần Cháng Văn Thắng	PCT HĐND xã	Hầu Minh Chấn	Thôn Cốc Đông	Làm mới
			Ly Văn Sò		Làm mới
		PBT Đoàn xã	Lù Thị Rúi (Lù Thị Rúi)		Làm mới
			Hầu Văn Đường		Sửa chữa

			Vàng Văn Sán		Sửa chữa
			Ly Văn Minh		Sửa chữa
10	Thèn Văn Minh Lù Đức Sinh	CHT BCHQS CT HCCB xã	Thào Seo Phụng	Thôn Cốc Cang	Làm mới
			Sùng Seo Páo		Làm mới
			Cháng Seo Sàng		Làm mới
			Giàng Seo Sàng		Sửa chữa
			Giàng Seo Sán		Sửa chữa
			Thào Kháy Phù		Sửa chữa
11	Thèn Thị Rúm Lèng Minh Phúc	CT HLHPN xã PCT MTTQ xã	Lù Văn Thăng	Thôn Cốc Độ	Làm mới
			Lù Văn Long		Làm mới
			Ly Thị Chích		Làm mới
			Ly Văn Lương		Sửa chữa
			Thào Văn Nghiệp		Sửa chữa
12	Lù Seo Phương	Bí thư đoàn xã	Ly Văn Khón	Thôn Cốc Cộ	Làm mới
			Cháng Văn Tính		Làm mới
			Vàng Văn Kiến		Sửa chữa
			Lèng Văn Sán		Sửa chữa
			Vàng Văn Sín		Sửa chữa
13	Sùng Văn Chấn	CT MTTQ xã	Xèn Văn Tuấn	Thôn Đản Điêng	Làm mới
			Lèng Văn Kinh		Sửa chữa
			Sèn Đức Xuân		Sửa chữa
			Sèn Văn Tín		Sửa chữa

2. Nhiệm vụ của các đ/c được phân công:

- Kiểm tra, hỗ trợ đến từng hộ gia đình để xây dựng mới hoặc sửa chữa, nâng cấp nhà ở đảm bảo về diện tích, chất lượng và đúng thời gian theo quy định.

- Chịu trách nhiệm trước Ban chỉ đạo xã về tiến độ thực hiện nhà ở của các hộ gia đình được phân công phụ trách.

- Báo cáo kết quả theo dõi nắm bắt, hỗ trợ các hộ gia đình được phân công khi được yêu cầu.

- Kịp thời báo cáo tiến độ, những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện xây dựng nhà ở của các hộ gia đình được phụ trách cho BCD, UBND xã theo quy định.

3.Thời gian thực hiện:

+*Trước ngày 10/9/2023*: Các hộ gia đình, các thôn bản trên địa bàn xã hoàn thành công tác xây dựng, cải tạo sửa chữa nhà ở theo quy định.

+ *Trước ngày 30/9/2023*: UBND xã hoàn thành công tác nghiệm thu việc xây dựng và sửa chữa nhà ở cho các hộ gia đình đưa vào sử dụng.

Trên đây là kế hoạch phân công thành viên BCĐ, cán bộ công chức, bán chuyên trách xã phụ trách theo dõi tiến độ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã Chế Là năm 2023.

Nơi nhận:

- TTr Đảng ủy (B/c);
- TTr HĐND (B/c);
- CT, các PCT UBND;
- Các thành viên BCĐ (B/c);
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Đức Dương